РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

 Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

                                                     РЕШЕНИЕ

                             Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

                                          от  « 16 » февраля 2017 года         № 510
                                                                ст.Гиагинская
О вопросах повестки дня пятьдесят четвертой сессии Совета народных

депутатов МО «Гиагинский район» третьего созыва
          Совет народных депутатов МО «Гиагинский район»   решил:

 включить в повестку дня пятьдесят четвертой сессии Совета народных  депутатов МО «Гиагинский район» третьего созыва следующие вопросы:
I.Час администрации:

1.Об информации администрации МО «Гиагинский район» о подготовке и проведении празднования и мерах, принятых в целях содействия в проведении торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне.
Докл. Самохвалова А.Г. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района

2.Об информации администрации МО «Гиагинский район» о развитии культурно-досуговой деятельности в муниципальном образовании «Гиагинский район».
Докл. Ермак В.Е. – и.о. начальника управления культуры администрации МО «Гиагинский район»

II.
3.Об отчете начальника Отдела МВД России по Гиагинскому району «О результатах оперативно-служебной деятельности за 2016 год».

Докл. Гиш Х.А. – начальник Отдела МВД России по Гиагинскому району
4.О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 22.12.2016г. № 491 «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Докл. Поддубная И. Н.- начальник управления финансов администрации МО

                                        «Гиагинский район»

5.Об итогах деятельности Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» за 2016 год.
Докл.Тхайцухов Г.Р. – управляющий делами Совета народных депутатов МО
                                        «Гиагинский район»

6.О годовом отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» за 2016 год.
Докл. Акопян Г.Л. – председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагигинский район»

7.О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Гиагинский район» утвержденное решением Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 19.12.2015г. № 350 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате МО «Гиагинский район» в новой редакции.

Докл. Акопян Г.Л. – председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагигинский район»

8.О признании утратившим силу решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 13.09.2012г. № 81 «О порядке, продолжительности и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район».
Докл. Акопян Г.Л. – председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагигинский район»
9.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 17.09.2010г. № 569 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район».
Докл. Акопян Г.Л. – председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагигинский район»

10.Об информации об исполнении прогноза социально-экономического развития МО «Гиагинский район» за 2016 год.

Докл. Файчук И.В. – руководитель отдела экономического развития администрации МО

                                     «Гиагинский район»

11.Об отчете о деятельности отдела сельского хозяйства администрации МО «Гиагинский район» за 2016 год.

Докл. Кондратенко С.И. – руководитель отдела сельского хозяйства администрации МО

                                              «Гиагинский район»

12.Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2016 год.
Докл. Бедрицкий В.В. – заместитель руководителя отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район»
13.Об отчете о деятельности отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район» за 2016 год.

Докл. Бедрицкий В.В. – заместитель руководителя отдела имущественно-земельных отношений  администрации МО «Гиагинский район»
14.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества из государственной собственности Республики Адыгея (комплектов учебного оборудования общей стоимостью 1 406 520,00 рублей).

Докл. Бедрицкий В.В. – заместитель руководителя отдела имущественно-земельных отношений  администрации МО «Гиагинский район»

15.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» муниципального имущества муниципального образования «Гиагинский район» (газопроводов).

Докл. Бедрицкий В.В. – заместитель руководителя отдела имущественно-земельных отношений  администрации МО «Гиагинский район»
16.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 11.08.2016г. № 470 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год».
Докл. Бедрицкий В.В. – заместитель руководителя отдела имущественно-земельных отношений  администрации МО «Гиагинский район»

17.Об отчете о деятельности отдела по муниципальным закупкам администрации МО «Гиагинский район» за 2016 год.

Докл. Магалясова Н.В. – руководитель отдела по муниципальным закупкам администрации МО «Гиагинский район»

18. Об отчете о деятельности отдела по предпринимательству, торговле и потребительскому рынку администрации МО «Гиагинский район» за 2016 год.

Докл. Агирова Л.Н. – руководитель отдела по предпринимательству, торговле и потребительскому рынку администрации МО «Гиагинский район»

19. Об отчете о деятельности отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» за 2016 год.
Докл.Норкин Э.А. – руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район»

20.О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 3 ноября 2010 года № 598 «Об утверждении Положения «Об условиях права на пенсию за выслугу лет».

Докл. Ломешина Э.Е. – руководитель отдела правового обеспечения администрации
                                          МО «Гиагинский район»
21. О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 11.08.2016г. № 465 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Гиагинский район» и выборов Главы муниципального образования «Гиагинский район» по результатам конкурса».
Докл. Тхайцухов Г.Р. – управляющий делами СНД МО «Гиагинский район»

22.О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район».

Докл. Тхайцухов Г.Р. – управляющий делами СНД МО «Гиагинский район»

23. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» на 2017 год.

Докл. Тхайцухов Г.Р. – управляющий делами СНД МО «Гиагинский район»

24. Об избрании заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район».

Докл. Тхайцухов Г.Р. – управляющий делами СНД МО «Гиагинский район»

И.о. председателя Совета народных
депутатов МО «Гиагинский район»
 А.Бутусов

_101337348